
                              Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej  
                          Burmistrza Miasta i Gminy w Kłodawie za okres 
                                 od 22 czerwca 2016 do 27 lipca 2016r.

I Informacje ogólne
1.W okresie  objętym sprawozdaniem odbyła  się  XXVII  sesja  Rady  Miejskiej  w
Kłodawie.
W czasie sesji podjętych zostało 7 uchwał, które objęte zostały zakresem Nadzoru
Wojewody i przesłane do Wydziału Prawnego i Nadzoru Wielkopolskiego Urzędu
Wojewódzkiego w Koninie.
Uchwały zostały przekazane do właściwych komórek organizacyjnych Urzędu oraz
zainteresowanym jednostkom organizacyjnym w celu realizacji.

2.W okresie  sprawozdawczym wydano  siedem zarządzeń  Burmistrza  Kłodawy  w
zakresie  wewnętrznego  funkcjonowania  urzędu  oraz  gospodarowania  mieniem
gminy. Zarządzenia zostały umieszczone na stronie bip urzędu.

3.W wykonaniu Uchwały   Nr XXIV /124/2016r.   Rady Miejskiej  w Kłodawie w
Kłodawie z dnia 31 marca  2016r. w sprawie  wyrażenia  zgody na sprzedaż lokali
mieszkalnych  stanowiących  własność  Gminy  Kłodawa oraz  warunków udzielenia
bonifikaty i wysokości stawki procentowej oraz zgodnie z Zarządzeniem  Burmistrza
Kłodawy   został   sprzedany  w  trybie  bezprzetargowym na  rzecz  najemcy  lokal
mieszkalny przy ul. H. Dąbrowskiego 1/6  za cenę  21.236,80 zł .
Akt notarialny został podpisany 26.07.2016r.  

4.1.W miesiącu lipcu 2016 r. wypłacono 134 dodatki mieszkaniowe na łączną kwotę :
21 108,56  zł.

4.2.W miesiącu lipcu 2016 r. wypłacono 20 dodatków energetycznych  na kwotę : 
319,21 zł. 

5.W dniu  7  lipca  2016  r  w  ramach  budżetu  obywatelskiego  zakończono  montaż
urządzeń  siłowni  zewnętrznej  oraz  drewnianej  altany  w  ramach  wniosku  Pani
Magdaleny  Fabiniak  pod  tytułem  "Rozwój  aktywnego  wypoczynku,  rekreacji  i
międzypokoleniowej  integracji  poprzez  budowę  otwartej  siłowni  zewnętrznej  i
infrastruktury wypoczynkowej. Koszt realizacji projektu wyniósł 84.684,32 zł brutto.
Drugi projekt  na zagospodarowanie Parku Górnika jest  w trakcie realizacji  do tej
pory wykonano następujące zadania:wycięcie starych, schorowanych drzew,usunięcie
posuszu,  zarośli  i  samosiewek,  przeprowadzono  zabiegi  pielęgnacyjne  drzew  –
przycięcia  gałęzi,  formowanie  koron  ,sfrezowanie  pni  (prace  obejmujące  zieleń
prowadzone  były  w  centralnej  części  Parku  i  obejmowały  ok.  60  szt.
drzew),zakupiono  i  zamontowano  20  szt.  ławek  betonowo  –  drewnianych  z
oparciem,4 szt.  koszy betonowych na śmieci,usunięto pozostałości  po scenie  oraz
ułożono  kostkę  brukową w miejscu  z  betonowego koła.  Do  12  sierpnia  zostanie
zamontowany plac zabaw dla dzieci wraz ze stołem pingpongowym.



Natomiast  w  zakresie  trzeciego  wybranego  projektu  –  remont  budynku
Stowarzyszenia Sprawni Inaczej, trwają prace nad przygotowaniem dokumentacji do
realizacji projektu.

6.Do Urzędu Marszałkowskiego złożono wniosek o dofinansowanie projektu “Razem
możemy więcej - kompleksowy program wspomagający uczniów i szkoły w Gminie
Kłodawa”.
Projekt  realizowany  będzie  w  ramach  Wielkopolskiego  Regionalnego   Programu
Operacyjnego na lata 2014 – 2020.

7.14  lipca  z  rewizytą  przybyła  do  Kłodawy  Młodzieżowa  Drużyna  Pożarnicza  z
Oschatz . Był to już drugi w Wielkopolsce Wschodniej letni obóz MDP Kłodawa i
druhów z Oschatz. Towarzyszył im Rene Werner, jako przedstawiciel miasta Oschatz
i  koordynator  współpracy  z  Kłodawą.  Nad  przebiegiem  całej  wizyty  czuwał  i
koordynował ją komendant OSP Kłodawa Tomasz Barański.
W  czwartek  wieczorem  w  Gospodarstwie  Agroturystycznym  „Pod  Kasztanami”,
gdzie zakwaterowani byli strażacy z Niemiec odbyła się kolacja powitalna, na której
Burmistrz Kłodawy Robert Olejniczak i Przewodniczący Rady Miejskiej w Kłodawie
powitali naszych gości.  Jeszcze w czwartek niemiecka drużyna zwiedziła Kłodawską
Podziemną Trasę Turystyczną przy Kopalni Soli „Kłodawa”.Natomiast w piątek obie
drużyny miały możliwość skorzystania z atrakcji Uniejowskich Term i poznać tajniki
pieczenia chleba w Młynarskiej Zagrodzie w Uniejowie. 
W sobotę odbyły się wspólne ćwiczenia i zawody sportowe natomiast w niedzielne
przedpołudnie cała grupa odbyła zajęcia w Gminnym Ośrodku Kultury.
Zakończony  17  sierpnia   Letni  Obóz  Strażacki  to  efekt  współpracy  samorządów
miast Kłodawy i Oschatz, przy wsparciu finansowym organizacji Polsko-Niemiecka
Współpraca Młodzieży w Poczdamie.
 
II Informacja dotycząca zamówień publicznych, inwestycji i ochrony środowiska

1.W dniu  8  lipca  br.  została  zawarta  pomiędzy  Gminą  Kłodawa  a  Samorządem
Województwa  Wielkopolskiego  umowa  o  dofinansowanie  zadania  na  remont
świetlicy wiejskiej  w Zbójnie w ramach konkursu „Pięknieje wielkopolska wieś”.
Kwota dofinansowania to 30.000,00 zł. 

2.  14  lipca  Zarząd  Województwa  Wielkopolskiego  podjął  uchwałę  w  sprawie
zatwierdzenia  listy  operacji  typu  „Budowa  lub  modernizacja  dróg  lokalnych”  w
ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem
lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię
odnawialną i oszczędzanie energii” objętego PROW na lata 2014-2020.
W ramach naboru wpłynęło 355 wniosków. 
Umowy  zostaną  zawarte  z  Wnioskodawcami,  których  operacje  mieszczą  się  w
dostępnym limicie środków dla województwa wielkopolskiego, wynoszącym 30 mln
euro. Termin podpisania umów został zaplanowany na drugą połowę sierpnia 2016 r.
Wśród  wniosków  zakwalifikowanych  do  wsparcia  finansowego  znajdują  się  3



wnioski złożone przez gminę Kłodawa na przebudowę dróg: Pomarzany – Kłodawa
(cmentarz), Cząstków - Krzykosy oraz Krzykosy – Tarnówka – Bierzwienna Dł. 

3.W dniu 28-06-2016 r. została podpisana umowa na przebudowę dalszego odcinka
drogi w m. Rycerzew z Przedsiębiorstwem Robót Drogowych Sp. z o.o. z siedzibą w
Kutnie za cenę ofertową w wysokości 229.081,23 zł brutto.

4.Zaktualizowano publicznie Dostępny Wykaz Danych o Środowisku, o informacje w
zakresie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla Planów, Programów,
Strategii i innych dokumentów opracowywanych na zlecenie Gminy Kłodawa.

5.W  miesiącu wrześniu planuje się przeprowadzić deratyzację miasta Kłodawy.

III  Informacje dotyczące profilaktyki,organizacji pozarządowych i inne

1.Trwa realizacja półkolonii letnich z programami profilaktycznymi, informacyjnymi
i  edukacyjnymi  w  zakresie  rozwiązywania  problemów  alkoholowych  i
przeciwdziałania  narkomanii,  z  dożywianiem i  zajęciami  sportowymi  dla  dzieci  z
rodzin  dysfunkcyjnych,  które  otrzymały  dofinansowanie  ze  środków  Gminnego
Programu Profilaktyki.

2.W  dniach  4-  8  lipiec  realizowano  program  profilaktyczny  podczas  zajęć
sportowych pt.  "Strong Fire Man".Dofinansowanie w ramach realizacji  Gminnego
Programu Profilaktyki 2016 wyniosło 4.500 zł. 
 
3.W dniach 18-22 lipca odbył się turnus wypoczynkowy w Regionalnym Centrum
Profilaktyki  Uzależnień  w  Rogoźnie.  Uczestnikami  turnusu  byli  członkowie
Młodzieżowej  Drużyny  Pożarniczej.  W  ramach  realizacji  Gminnego  Programu
Profilaktyki 2016 wsparcie zostało przeznaczone na koszty transportu uczestników
turnusu. 

4.W  dniach  23-29  lipca  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  zorganizował-  w  ramach
realizacji Gminnego Programu Profilaktyki 2016- kolonie letnie w Bieszczady dla
dzieci i młodzieży.
 
5. W dniach 25-29 lipca Gminny Punkt Wspierania Rodziny zorganizował- w ramach
realizacji  Gminnego  Programu  Profilaktyki  2016-  turnus  wypoczynkowy  w
Regionalnym Centrum Profilaktyki Uzależnień w Rogoźnie dla dzieci i młodzieży
będących podopiecznymi  Punktu.  Dofinansowanie  w ramach  realizacji  Gminnego
Programu Profilaktyki 2016 wyniosło 2.800 zł. 
 
6.Trwa realizacja projektu pt. „Wiek to nie bariera – międzypokoleniowe spotkania z
aktywnością” skierowanego do 90 seniorów 60+ z obszaru działania naszej Lokalnej
Grupy (teren gmin: Chodów, Dąbie, Grzegorzew, Kłodawa, Olszówka i Przedecz). W
czerwcu odbyły się spotkania z lekarzem oraz ze specjalistą ds. zdrowego żywienia a



obecnie odbywają się warsztaty zdrowego żywienia. 

7.12 lipca w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego podpisano
umowę  na  bieżące  funkcjonowanie  ze  Stowarzyszeniem „Solna  Dolina”.  Umowa
określa  prawa  i  obowiązki  Stron  związane  z  realizacją  operacji  w  ramach
poddziałania  „Wsparcie  na  rzecz  kosztów  bieżących  i  aktywizacji”  objętego
Programem  Rozwoju  Obszarów  Wiejskich.  W  umowie  zagwarantowane  zostały
środki  ryczałtowe  na  wydatki  bieżące,  realizację  Jarmarków,  szkoleń,  udział  w
targach, wystawach, itp.

8.Zakończono  realizację  dwóch  projektów  w  ramach  grantów  przyznanych  ze
środków  Programu  Operacyjnego  Fundusz  Inicjatyw  Obywatelskich  w  ramach
Mikrodotacji  otrzymanej  z  Centrum  PISOP,  projekty  realizowane  przez  grupy
nieformalne, dla których patronem była "Solna Dolina".

IV  W okresie sprawozdawczym Burmistrz uczestniczył w n/w wydarzeniach :

1.W dniach 25-26 czerwca 2016 roku na terenie stadionu sportowego w Kłodawie
odbyła się impreza „Święto Solnego Miasta”.  Organizatorami przedsięwzięcia byli
Burmistrz Kłodawy oraz Gminny Ośrodek Kultury w Kłodawie. W ciągu dwóch dni
mieszkańcy gminy mogli podziwiać artystów: dwie gwiazdy wieczoru  Cleo i Power
Play oraz Whisky River Rock and Roll, Arek Kopaczewski, Sara Music and dance
show. 
Dodatkowo imprezie  towarzyszyły  :  występ  Górniczej  Orkiestry  Dętej  „Solanie”,
wystawa  motoryzacyjna  MGzK  Konin  i  „Brygada  Wu  Wu”  Kłodawa,  występy
amatorskich  grup  artystycznych  działających  przy  GOK  w  Kłodawie,  zabawy  i
animacje dla dzieci oraz oraz wesołe miasteczko. Ponadto dzień wcześniej w ramach
„Święta  Solnego  Miasta”  zorganizowany  został  Otwarty  Turniej  Piłki  Nożnej  o
puchar Burmistrza Kłodawy.
Patron medialny objęli : portal miejski e-kolo oraz Tv Wielkopolska.

2.8 lipca  2016 r odbył się finał zawodów Strong Fireman. Zawody poprzedziły 3 dni
zmagań,w których udział brały trzy grupy zawodników: chłopięca licząca 40 osób,
dziewczęca – 8  zawodników oraz grupa juniorów licząca 5 osób.  Organizatorami
byli  :  Burmistrz  Kłodawy,  OSP  Kłodawa,  Stowarzyszenie  Solna  Dolina,  GOK
Kłodawa.

3.Ponadto  w miesiącu  lipcu odbywają  się  pikniki  rodzinne  na  terenie  sołectw,  w
których również uczestniczy Pan Burmistrz.

Dokładne informacje o uroczystościach i spotkaniach , które odbyły się w okresie
sprawozdawczym można uzyskać na bieżąco na stronie urzędu.

Na tym sprawozdanie zakończono, dziękuję za uwagę.


